Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE92/2025
от 04.03.2025

об утверждении регулируемых тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые

потребителям ООО «Chișinău-gaz»

Опубликован : 07.03.2025 в MONITORUL OFICIAL № 111-113 статья № 161 Data intrării în vigoare

На основании п. e) ч. (2) ст. 7, п. e) ч. (2) ст. 98 Закона № 108 от 27.05.2016 о
природном газе и ст. 16 Закона об энергетике № 174/2017 от 21.09.2017, в соответствии
с  Методологией  расчета,  утверждения  и  применения  регулируемых  тарифов  на
дополнительные услуги, оказываемые системными операторами в секторе природного
газа, утвержденной постановлением Административного совета НАРЭ №271/2018 от 28
сентября 2018 года, в результате рассмотрения запроса ООО «Chișinău-gaz» № 2269 от
28.11.2024 и согласно обоснованию Департамента природного газа и тепловой энергии
НАРЭ  Административный  совет  Национального  агентства  по  регулированию  в
энергетике  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить регулируемые тарифы на дополнительные услуги, оказываемые
ООО «Chișinău-gaz», согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  опубликования  в
Официальном  мониторе  Республики  Молдова.

3.  Настоящее  постановление  может  быть  оспорено  в  издающем  органе  в
течение 30 дней с даты опубликования.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Вячеслав УНТИЛА
ДИРЕКТОРА: Еуджен КАРПОВ
Алексей ТАРАН
№ 92. Кишинэу, 4 марта 2025 г.
приложение

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo111-113ru/an_92ru.pdf